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  Iittalan myymäläverkosto laajenee Japanissa  
 
 
Iittalan suosio Japanissa jatkuu. Syyskuun 9. päivänä Sano-ostoskeskukseen avattu Iittalan myymälä 
on jo kahdeksas kivijalkamyymälä Japanin markkinoilla. Lisäksi Japanissa on kaikkiaan 10 
tasokkaissa tavarataloissa sijaitsevaa Iittala-osastoa. Japanin myymälätoiminnasta vastaa Iittalan 
paikallinen yhteistyökumppani. 
 
Sano-ostoskeskus on yksi Japanissa suureen suosioon nousseista Retail Parkeista, joissa on 
laatubrändien korkeatasoisia myymälöitä. Iittalalla on naapurinaan mm. Ralph Lauren, Furla ja Coach. 
Sano sijaitsee noin 1,5 tunnin matkan päässä Tokiosta ja sinne on hyvät liikenneyhteydet.  
 
Ruuhkaa avajaisissa 
Sanon myymälän viralliset avajaiset järjestettiin 9.9.2011, ja niihin osallistuivat mm. Fiskarsin kodin 
liiketoiminta-alueen johtaja Jaakko Autere ja Suomen Japanin suurlähettiläs Jari Gustafsson. Autere 
yllättyi positiivisesti avajaisten valtavasta väentungoksesta. 
 
”On ilahduttavaa nähdä konkreettisesti, kuinka suosittuja Iittala ja Arabia ovat Japanissa. Japanilaiset 
todella arvostavat suomalaista muotoilua ja sen korkeaa laatua. Myymälöistämme kuluttajat hakevat 
myös visuaalisia elämyksiä ja uusia ideoita siitä, miten monipuolisesti tuotteitamme voi käyttää”, 
Autere toteaa. 
 
Japanin myymäläverkoston laajentaminen on osa Fiskars Homen kansainvälistymisstrategiaa. Nyt 
avattu 120 neliön myymälä on sisustettu tyylikkäästi Iittala-myymälöiden tapaan, ja sieltä löytyy mm. 
kaikkialla ihastusta herättänyt ns. pixel-seinä, jossa Iittalan lasituotteet ovat esillä valaistua taustaa 
vasten. Normaalivalikoiman lisäksi myymälässä on erikoiseriä ja löytöjä, jotka houkuttelevat paikalle 
kuluttajia matkojenkin päästä.   

 

Kuvia tilaisuudesta on saatavilla Fiskars Homen materiaalipankista. 
 
Suomen ystävä luennoi Aalto-yliopistossa 
Suomen suosiosta Japanissa kertoo myös vilkas kulttuurivaihto maiden välillä. Parhaillaan 
maassamme vierailee merkittävä suomalaisen muotoilun ystävä, emeritusprofessori Makoto 
Shimazaki, joka luennoi torstai-iltapäivänä 15.9.2011 Aalto-yliopiston taideteollisessa korkeakoulussa. 
Luento on osa professori Kazushi Nakadan järjestämää lasialan workshoppia ja konferenssia, joka on 
otsikoitu Kaj Franck –vuoden kunniaksi ’Next 100 Years’. Iittala tukee tapahtumaa.  
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Fiskars tarjoaa kuluttajatuotteita kotiin, puutarhaan ja ulkoiluun. Konsernin kansainväliset pääbrändit 
ovat Fiskars, Iittala ja Gerber. Vuonna 1649 perustettu Fiskars on Suomen vanhin yritys ja on listattu 
NASDAQ OMX Helsingissä. Vuonna 2010 Fiskarsin liikevaihto oli 716 miljoonaa euroa ja 
henkilöstömäärä oli noin 3 600 yli 20 maassa. www.fiskarsgroup.fi 
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